
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Medlemmer! 

Forår og forsommer er den travleste tid for havefolket. 

Der er aldrig tid nok til alt det, der skal nås. Og der er slet ikke tid nok til nyde det fantastiske 

skuespil, som naturen hvert år opfører for os. 

Alt går så hurtigt, fra de første blade folder sig ud og til tulipanerne visner ned går der kun få 

øjeblikke – men allerede da er de blomstrende buske og de første stauder i gang med deres 

skuespil. 

Vi skal huske at nyde det, og i travlheden kan det derfor være godt at tage en hel dag ud for at 

nyde forsommerens skuespil sammen med andre haveinteresserede – og samtidig få ny 

inspiration i fremmede, spændende haver. 

Derfor denne opfordring og invitation til at deltage i årets kredsudflugt, som besøger 4 spændende 

haver på Sydfyn.  

Udflugten starter lørdag d. 10. 

juni kl. 8, hvor bussen holder klar 

ved parkeringspladsen på 

Jomfrustien i Haderslev – lige 

over for Kosmorama. Kl. 8.15 vil 

der være opsamling ved 

busholdepladsen på Kongensgade 

i Christiansfeld. 

Turens første havebesøg er hos 

Lise og Steffen Clarlund i 

Søllested gamle præstegård. Den 

store have har for år tilbage 

været vist i en af Søren Ryges 

haveudsendelser. Den gang handlede det mest om havens masser af forårsløg, men haven har 

meget andet at byde på.  

Symmetri, lange kig og store vidder er nogle af nøgleelementerne, dog kombineret med mange 

haverum med stauder og opstammede træer. 

Haven har en smukt indrettet kaffestue og her nyder vi vores formiddagskaffe. I skal selv have 

kaffen eller teen med, vi giver rundstykket. 
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Efter formiddagskaffen kører vi til Karsten Hausers have i V. Skerninge. Karsten Hauser er både 

gartner og keramiker og det præger den store have. Der er brugt mange forskellige belægninger 

som ramme for spændende beplantninger i mange forskellige niveauer.  

Vi synes, det er en meget inspirerende og lidt anderledes have. 

I haven har vi mulighed for at nyde vores medbragte madpakker – selvfølgelig vil vejret være med 

os, men skulle det også omfatte lidt meget savnet regn, så kan vi spise vores mad i en pavillon eller 

i en shelter. 

Derfra går turen til Lenes Liljer i Ringe (se mere her: lenesliljer.dk). Lene har salg af liljer, iris og 

dagliljer, og der vil være mulighed for at handle. Lenes have er på 4000 m2 og indeholder 

kransliljer, asiatiske liljer, iris, dagliljer og rhododendron. Dertil kommer et stort drivhus på 32 m2, 

hvor vi kan nyde vores eftermiddagskaffe. 

Besøget hos Lenes Liljer kan også opleves som en opfølgning på forårets foredrag i Christiansfeld. 

Sidste stop på turen er hos Margit Christensen i Ryslinge. Her ser vi en parcelhushave på ca. 1000 

m2 med spændende kig, havedam og mange spændende planter. Dertil kommer en anderledes 

køkkenhave, der er anlagt i runde bede omkranset af espalierede frugttræer. Desuden udekøkken, 

bålplads og shelter.  

Derefter kører bussen hjemad, vi forventer at kunne være i Haderslev igen kl. 19. 

Vigtige praktiske oplysninger: 

Pris for turen er 325 kr. for medlemmer og 375 kr. for ikke-medlemmer af Haveselskabet.  

Vi opkræver betalingen i bussen, du vil kunne betale med kontanter eller med MobilePay 

Prisen dækker bus og alle entreer.  

Desuden serverer vi et rundstykke til formiddagskaffen og kage om eftermiddagen. Øl og vand kan 

købes i bussen (eller medbringes). 

HUSK selv kaffe og madpakke.  

Tilmelding til Poul Pedersen, sfppe17@gmail.com, tlf. 

21646084, Marianne Baggersgaard, 

mbaggersgaard@gmail.com, tlf. 30268212 eller til Trine 

Hansen hansen.annakathrine@gmail.com, mobil 20351842. 

Vi vil gerne have din tilmelding inden onsdag d. 7. juni. 

 

Kredsudflugten er vores sidste arrangement inden sommer. 

Første arrangement i sensommer- og efterårssæsonen bliver 

allerede d. 15. august med besøget hos Wildflower i Kolding – 

mere herom i næste nyhedsbrev. 

Vi ønsker alle en god sommer. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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